
DODATOK c.l

k Všeobecnému záväznému nariadeniu o miestnych daniach a poplatku za komunálny
odpad a drobný stavebný odpad c. 22 zo 14. decembra 2007.

Obecné zastupitelstvo v Trnove v zmysle zákona c. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro
v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov prehodnotilo sadzby v tom­
to VZN podla konverzného kurzu, ktorý je stanovený od 08.07.2008 30.1260 Sk / EURO.

Cl. III - dan zo stavieb - § 3 sadzba dane:

a) 0,03 euro/ 1,- Sk za m2 za stavby na bývanie a za obytné stavby, tvoriace príslu­
šenstvo hlavnej stavby,

b) 0,07 euro/ 2,- Sk za m2 za stavby polnohospodárskej prvovýroby, skleníky, stav­
by využívané na skladovanie vlastnej polnohospodárskej výroby, stavby pre les­
né a vodné hospodárstvo a stavby na skladovanie a administrative,

c) 0,33 euro/ 10,- Sk za m2 za stavby rekreacných a záhradkárskych chat a domce­
kov na individuálnu rekreáciu,

d) 0,13 euro/ 4,- Sk za m2 za samostatne stojace garáže a stavby urcené alebo pou­
žívané na tieto úcely postavené mimo obytných domov,

e) 0,50 euro/15,- Sk za m2 za stavbu na ostatnú podnikatelskú a zárobkovú cinnost,
skladovanie a administrative,

f) 0,10 euro/ 3,- Sk za m2 za ostatné stavby,
g) 0,33 euro/ 10,- Sk za m2 za priemyselné stavby.

Cl. IV - dan z bytov - § 4 sadzba dane:

(1) Rocnú sadzbu z bytov a nebytových priestorov urcuje obec 0,06 euro/ 1,80 Sk
za každý aj zacatý m2•

Cl. V - § 5 - platenie dane:

(2) Správca dane urcuje platenie vyrubenej dane vššej ako 33,19 euro/ 1000,- Sk
v troch rovnakých splátkach, prvá splátka dane je splatná do 31.mája, druhá
do 30.septembra a tretia do 30.novembra daného zdanovacieho obdobia.

Cl. VII - § 8 - dan za psa:

(1) Rocnú sadzbu dane za jedneho psa urcuje obec 4,00 euro/120,50 Sk.

Cl. VIII - § 9 - dan za užívanie verejného priestranstva:

a) Pri výstavbe, prestavbe, rekonštrukcií budov, na ktoré bolo vydané povolenie
správneho orgánu s prihliadnutím na miesto a rozsah skládky 1 m2 na den
0,07 euro/ 2,- Sk,

b) Pri povolení prekopania a skládky materiálu na dohodnutú dobu 1 m2 na den
0,10 euro/ 3,- Sk,

c) Pri prekrocení povolenej doby užívania zabranej plochy 1 m2 na den 0,33 euro/
10,- Sk,
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d) Prechodné užívanie verejného priestranstva 1 m2 na den 0,17 euro/ 5,- Sk,
e) Parkovanie motorového vozidla 1 hodina 0,17 euro/ 5,- Sk.

Cl. IX - § 12 - sadzba dane:

Sadzbu dane urcuje obec 498 euro/ 15 003,- Sk za jeden hrací automat na rok.

Cl. X - § 13 - sadzba poplatku:

a) 0,04 euro/ 1,21 Sk za osobu a kalendárny den v prípade, že sa jedná o fyzickú
osobu podla § 31 ods.2 písm. a)

b) 0,20 euro/ 6,03 Sk za osobu a kalendárny den v prípade, že sa jedná o právnic­
osobu podla § 31 ods.2 písm. b) a c)

c) 0,01 euro/ 0,40 Sk za pohostinné miesto a kalendárny den v prípade, že sa jedn<
o právnickú osobu podla §1 ods.2 písm. b) a c), ktorá prevádzkuje pohostinné
služby.

§ 16 1) termíny platieb:

a) prvá splátka do 16,60 euro/ 500,- Sk do 31. marca príslušného roka,
b) ostatné splátky priebežne do 31. októbra príslušného roka.

Tento Dodatok c.l k VZN C. 22 zo 14. decembra 2007 schválilo obecné zastupitelstvo
(1n~ 11_c1ecembra2008 s úcinnostou od 01.januára 2009.


